Администрация

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19  ноября 2021 года

№ 161
Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Большедворского сельского поселения и представления указанными лицами данной информации

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Большедворского сельского поселения и представления указанными лицами данной информации (приложение).
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                           А.В. Аверин
Разослано: МБУ «БКЦ», регистр МНПА, газета НП, в дело
Приложение

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Большедворского сельского поселения и представления указанными лицами данной информации
1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Большедворского сельского поселения (далее -  учреждения) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации (далее по тексту - Порядок).

2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается администрацией Большедворского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на официальном сайте администрации Большедворского сельского поселения в разделе «Муниципальные учреждения» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

3. В составе информации, подлежащей представлению и размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование учреждения, должность и сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате.

4. Информация, предусмотренная пунктами 1,3 Порядка, представляется для размещения в сети «Интернет» руководителем учреждения или предприятия в администрацию Большедворского сельского поселения в письменной форме не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

5. Ответственность за достоверность и своевременность размещения информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, возлагается на главного специалиста по организационной работе администрации Большедворского сельского поселения.